
POSUDEK OPONENTA
PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ
PRÁCE
Název práce: Digitální nástroje pro výkonné producenty a producentky
Autorka práce: Barbora Drtílková
Studijní program: Produkce
Typ studijního programu: bakalářský

Vymezení cíle a jeho naplnění:

Dílčí známka*: A

Zdůvodnění: skvělé téma bez velikého rozsahu

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):

Dílčí známka*: A

Zdůvodnění: naprosto aktuální

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi:

Dílčí známka*: B

Zdůvodnění:  dobré využití   

Logická stavba a členění práce:

Dílčí známka*: B

Zdůvodnění:    logické řazení 

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu:

Dílčí známka*: B

Zdůvodnění:  přehledné 

Práce s informačními zdroji:

Dílčí známka*: B

Zdůvodnění:   nadprůměrná

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň:

Stránka 1 z 3



Dílčí známka*: B

Zdůvodnění:   obstojná

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele:

Práce Barbory Drtílkové je zajímavá především jejím průzkumem trhu. Autorka ukazuje jasně
schopnosti analyzovat data. Vykazuje vhled do problematiky a věnuje se tématu, které dokáže být i
pro současný svět náročně uchopitelné, především svojí tendencí se neustále měnit a přetvářet.

Přestože autorka některé informace získané od autorů přepisuje chybně:

Str. 26 odpověď na téma: Denní zprávy, reporty, přesčasy; není od Romana Kašparovského:

„Většinou excelová tabulka ve formě .pdf emailem nebo ručně na place. Může být i přes Google
Sheets, ale distribuce stále přes email ve formě .pdf.“

Ale v emailu z 11/4/2023 byla:

„Většinou excelová tabulka ve formě pdf emailem. Může být i přes google drive, ale distribuce stále
přes email ve formě pdf“  

Nejedná se o výrazné pochybení. Jen je třeba si uvědomit, že denní zprávy se nešíří pro celý štáb.

Nicméně se dá říci, že její práce sebou nese zajímavé shrnutí současných trendů a přístupů ke
zpracování plánování a rozpočtování v ČR.

V práci jsem postrádal vyzvednutí Groups v kapitole Movie Magic Budgeting, kterou bych v ČR
upřednostnil například před Fringes.

Fringes nepoužíváme pro výpočet přesčasů, stejně tak Fourth level se nepoužívá pro účty, ale
naopak pro cizí rozpočty.

Závěr by si zasloužil větší péči.

Až na pár menších přešlapů a nedostatků je třeba práci hodnotit jako nadprůměrnou.

   

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

Vysvětlete pojem Groups v MMB a jejich využití v praxi.

Jakým způsobem se dělá upload pdf scénáře do MMS? 

Doporučení práce k obhajobě: Ano
Navrhovaná klasifikace*: B
Datum vypracování posudku: 15/6/2023     

Roman Kašparovský     

Jméno oponenta práce

15/06/2023

Stránka 2 z 3



* Vysvětlivky hodnocení: A = výborný výkon převyšující daná kritéria, B = nadprůměrný výkon s
minimem chyb, C = průměrný výkon s přijatelným počtem chyb, D = přijatelný výkon s větším
počtem chyb, E = výkon vykazující minimální naplnění kritérií, F = nepřijatelný výkon.

Stránka 3 z 3


